

Data e hora da consulta: 29/12/2025 13:29

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1428

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	214048	1000000000	339040	-	SIN MANSOF

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2025	Ordinário	I.L.F. 220/25	-	618.808,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
59.456.277/0001-76	ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA	04710-090
Endereço	CEP	
RUA DR. JOSE AUREO BUSTAMANTE, 455, ANEXO MORUMBI BUSINESS CENTER	04710-090	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	1151848200

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
167	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

Servico de suporte e atualizacao de software das ferramentas Oracle Advanced Security e Oracle Data Masking and Subsetting Pack do Banco de Dados Oracle Enterprise Edition na versao 19c ou superior
SEI 0045277-92.2025

Local da Entrega

Local e horario da prestacao de servico: os servicos serao prestados online e o suporte disponibilizado por e-mail ou telefone em dias uteis (2ª a 6ª feira), das 09h as 12h e das 13h30 as 17h30 (horario de Brasilia).

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2025 13:26:45	Alteração

Data e hora da consulta: 29/12/2025 13:29

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	618.808,90

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - CATSER 27464 - 12 unidades - Processador - Oracle Advanced Security - Suporte por 24 (vinte e quatro) meses. Preço unitário: R\$ 12.098,62 Preço total: R\$ 145.183,49	145.183,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	12,00000	12.098,6241	145.183,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - CATSER 27464 - 12 unidades - Processador - Oracle Data Masking and Subsetting Pack - Suporte por 24 (vinte e quatro) meses. Preço unitário: R\$ 9.275,62 Preço total: R\$ 111.307,44	111.307,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	12,00000	9.275,6200	111.307,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - CATSER 27464 - 12 unidades - Processador - Oracle Advanced Security - atualizacao de versao por 24 (vinte e quatro) meses. Preço unitário: R\$ 17.090,47 Preço total: R\$ 205.085,64	205.085,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	12,00000	17.090,4700	205.085,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 4 - CATSER 27464 - 12 unidades - Processador - Oracle Data Masking and Subsetting Pack - atualizacao de versao por 24 meses. Preço unitário: R\$ 13.102,69 Preço total: R\$ 157.232,33	157.232,33

VALOR TOTAL: R\$ 618.808,90

Prazo de Vigencia (conforme subitem 1.6 do Termo de Referencia, doc. 7080266): O prazo de vigencia da contratacao e de 24 meses contados da liberacao do acesso, prorrogavel por ate 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. A prestacao do servico e enquadrada como continuada tendo em vista que o Estudo Tecnico Preliminar define no item 8.1.

Condicoes de Entrega (prazo e local), conforme subitens 4.7 do Termo de Referencia, doc. 7080266). O acesso as licencas e aos servicos de Suporte Tecnico de Software Oracle, juntamente com as credenciais, devera ser disponibilizado em um prazo maximo de 3 dias corridos, por meio dos enderecos electronicos cose@tre-sp.jus.br e seeng@tre-sp.jus.br, apos o recebimento, pela Contratada, da notificacao formal da Contratante, acompanhada da Nota de Empenho.

Data e hora da consulta: 29/12/2025 13:29

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	618.808,90

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Demais observacoes conforme disposto no doc. 7117714 do SEI 0045277-92.2025.6.26.8000. OBS.: No pagamento, eventual retencao tributaria sera aplicada, conforme legislacao pertinente.	157.232,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	12,00000	13.102,6941	157.232,33

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

29/12/2025 13:26:45

Responsável pela Nota de Empenho

LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA

***.834.483-**

29/12/2025 13:23:51